
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
UFFICIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE

11AG

11AG.2017/D.00782 28/7/2017

IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Maria Teresa Lavieri 10/08/2017

ERRATA CORRIGE DD 11AG.2017/D.00679 DEL 07/07/2017 -RETTIFICA CODICE PO-B N. 180 "APICOLTURA, PESCA E
ACQUACOLTURA" ATTESTATA ALL'UFFICIO ZOOTECNIA, ZOOSANITA' E VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI
DEL DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI

X



 

Pagina 2 di 4 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e sue successive modificazioni concernente la “Riforma dell’organizzazione 
amministrativa regionale”; 
VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze 
della Giunta Regionale; 
VISTA la D.G.R. n. 539/08 recante la disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni 
dirigenziali della Giunta regionale e l’avvio del Sistema Informativo di Gestione dei provvedimenti 
amministrativi; 
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001 (Legge di contabilità regionale); 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D.Lgs. 
10.8.2014 n. 126; 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 28/04/2017 recante: “Legge di stabilità regionale 2017”; 
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 28/04/2017 recante: “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 
2017–2019”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 345 del 03/05/2017 di “Approvazione della ripartizione 
finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle 
spese del Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2017-2019”;  
VISTA la Legge Regionale n. 18 del 30/06/2017 recante: “Prima variazione al bilancio di previsione 
pluriennale 2017/2019; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 685 del 05/07/2017 “Ripartizione finanziaria in capitoli dei 
titoli, delle tipologie e delle categorie delle entrate e delle missioni, dei programmi e dei titoli delle spese, in 
seguito alle variazioni apportate dalla L.R. 30 giugno 2017, n. 18, al bilancio di previsione pluriennale 
2017/2019 della Regione Basilicata”; 
VISTA la deliberazione n. 689 del 22.05.2015, recante l’impianto organizzativo delle Aree istituzionali 
“Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”, con indicazione dei dipartimenti di ciascuna Area e degli 
uffici in cui si articolano i singoli dipartimenti, con le limitate modifiche apportate dalle DDGR n. 771/15, n. 
1142/15 e n. 75/2016; 
VISTA la D.G.R. n. 624 del 07/06/2016 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche dell’assetto 
organizzativo regionale derivante dalla predetta D.G.R. n. 689/2015, provvedendosi alla rideterminazione 
del numero complessivo e della denominazione dei Dipartimenti regionali afferenti alle Aree Istituzionali 
della “Presidenza della Giunta” e della “Giunta Regionale”, con la previsione in tale ultima area del 
Dipartimento Infrastrutture e Mobilità e la contestuale ridefinizione dell’attribuzione e delle strutture del 
Dipartimento ridenominato “Ambiente ed Energia”; 
RICHIAMATE le DD.G.R. n. 691/15, n. 771/15, n. 889/15, n.1139/15, n. 649/16 e n. 896/2016 inerenti 
l’affidamento degli incarichi dirigenziali, nonché la DGR n. 1333/16 inerente, tra l’altro, l’individuazione del 
Responsabile p.t. dell’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione; 
RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 11AG.2017/D.00679 del 07/07/2017 con la quale è stato 
disposto, su proposta del Dirigente Generale del Dipartimento Politiche Agricole e Forestali, il conferimento 
dell’ incarico di Posizione organizzativa PO B denominata “Apicoltura, Pesca e Acquacoltura” istituita presso 
l’Ufficio Zootecnia, Zoosanità e Valorizzazione delle Produzioni , che si renderà vacante a partire dal 
prossimo 31.7.2017 a causa di pensionamento del titolare,   al sig. Mario Ungaro (matr.1530)  utilmente 
collocato nella relativa graduatoria; 
 
VERIFICATO che, per mero errore materiale, la PO B “Apicoltura, Pesca e Acquacoltura” attestata all’Ufficio 
Zootecnia, Zoosanità e Valorizzazione delle Produzioni del Dipartimento Politiche Agricole e Forestali, è 
stata erroneamente identificata con il n. 202 anziché con il n. 180; 
 
RITENUTO di dover procedere alla corretta codifica della PO B in parola; 
 

 



 

Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 
 

per quanto esplicitato nelle premesse che qui si intende integralmente riportato:  
 

 di rettificare la determina n. 11AG.2017/D.00679 del 07/07/2017 di conferimento al dipendente 
Ungaro Mario (matr. 1530), in quanto la Posizione organizzativa di grado “B” denominata “Apicoltura, 
Pesca e Acquacoltura”, attestata all’Ufficio Zootecnia, Zoosanità e Valorizzazione delle Produzioni del 
Dipartimento Politiche Agricole e Forestali, è esattamente la N. 180 e non N. 202 come, per mero 
errore materiale, riportata; 

 di dare mandato all’Ufficio Risorse Umane per i conseguenti adempimenti di competenza e di notifica 
agli interessati del presente atto. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

MariaLucia Fiore

Francesca Milione Gerardo Travaglio



 

Pagina 4 di 4 

 

 

ERRATA CORRIGE DD 11AG.2017/D.00679 DEL 07/07/2017 -RETTIFICA CODICE PO-B N. 180 "APICOLTURA, PESCA E
ACQUACOLTURA" ATTESTATA ALL'UFFICIO ZOOTECNIA, ZOOSANITA' E VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI
DEL DIPARTIMENTO POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI

Anna Roberti 02/08/2017

Vito Marsico


